
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Vliv retailových organizací v rámci alternativních forem pěstování kávy
Řešitel: Veronika Grófová
Vedoucí práce: Ing. Cristina Procházková Ilinitchi, Ph.D.
Oponent: Ing. Ondřej Sankot

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autorka se v bakalářské práci věnuje problematice alternativního obchodu kávou a roli vybraných
retailových řetězců v něm. V první kapitole je popsán světový trh kávou a okrajově také životní podmínky
pracovníků, zabývajících se produkcí kávy v běžném obchodním režimu. Druhá kapitola porovnává
alternativní metody obchodu kávou a třetí kapitola pak přístup vybraných retailových řetězců
k alternativnímu obchodu.

Práce je velmi informačně bohatá a poctivě zpracovaná. Obecně vzato by bylo možné omezit části, které
se věnují obecnému kontextu kontextu (historie, produkce kávy) a posílit části přímo související s cílem
práce (životní podmínky pěstitelů kávy a environmentální důsledky produkce kávy), celkově však práce
definovaný splňuje. Velmi oceňuji, že autorka téma alternativního obchodu kávou věnuje vyváženě
a popisuje také potenciální negativní aspekty, které se s tímto obchodním modelem pojí.

Otázky k obhajobě: 1- Diskutujte zájem spotřebitelů o alternativní metody obchodu kávou v České
republice. 2- Porovnejte výši cel, které EU aplikuje na dovoz kávy, podle míry zpracování kávy.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 2. 1. 2019
Ing. Ondřej Sankot

oponent práce


